
UZASADNIENIE 
 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest zmiana akceptacji przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Organizacja ośrodków regeneracji w celu 
ograniczania negatywnych skutków COVID-19” przygotowanego przez Departament Promocji 
w ramach Osi priorytetowej 9. Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 Rozwój usług 
zdrowotnych i społecznych, Poddziałania 9.3.1 Rozwój usług zdrowotnych. Na dzień 
dzisiejszy, gdy liczba zarażonych koronawirusem jest coraz mniejsza, a co za tym idzie ilość 
pacjentów przebywających w szpitalach w związku z pandemią spada, w dalszym ciągu 
niezbędnym jest umożliwienie m.in. lekarzom, pielęgniarkom oraz innemu personelowi 
medycznemu długo wyczekiwaną regenerację. Pobyt w ośrodkach regeneracji umożliwi 
pracownikom służby zdrowia po długiej walce z pandemią chwilę relaksu i regeneracji sił, która 
jest im teraz bardzo potrzebna.  

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
  Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z  dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) Zarząd województwa wykonuje zadania 
należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa  
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych oraz na podstawie 
Uszczegółowienia Regionalnego Programu Operacyjnego, Strategii Komunikacji Funduszy 
Europejskich w Polsce na lata 2014-2020 oraz zgodnie z Instrukcją wypełniania załączników 
do wniosku o dofinansowanie projektu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020, departamenty Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz jednostki podległe powinny załączyć do wniosku o dofinansowanie projektu 
uchwałę Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego akceptującą założenia. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
  Przepisy prawa nie wymagają konsultacji w sprawie przedmiotowej uchwały. 
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Mając na celu ograniczenie negatywnych skutków COVID-19 niezbędne jest podjęcie 
działań profilaktycznych i zabezpieczających, skierowanych do podmiotów leczniczych  
w województwie kujawsko-pomorskim, które na co dzień świadczą pomoc, usługi medyczne 
osobom zakażonym i innym hospitalizowanym. Dodatkowo w związku z faktem, iż grupą 
społeczną, która może być w znacznym stopniu narażona na efekty rozprzestrzeniania się 
koronawirusa, są pracownicy Domów Pomocy Społecznej, projekt jest również skierowany do 
nich, jak i również pracowników dziennych domów pobytu/seniora. Wyżej wymienione grupy 
społeczne wykonując codzienną pracę, są narażone na ogromny stres, zmęczenie oraz 
wypalenie zawodowe. Wszystkie te czynniki oddziaływają na stan psychiczny pracowników, 
który wymaga odpoczynku i relaksu. W związku z powyższym konieczne jest objęcie ich 
opieką regeneracyjną.  

 
5. Ocena skutków regulacji:  
  W ramach projektu zostaną zapewnione pobyty w ośrodkach regeneracji na terenie 
województwa kujawsko-pomorskiego. Pracownicy służb medycznych, DPS-ów, domów 
dziennego pobytu/seniora otrzymają pomoc regeneracyjną, możliwość odpoczynku 
psychicznego, jak i fizycznego. Tym samym projekt przyczyni się również do zapobiegania  
i przeciwdziałania nowym zakażeniom wirusem SARS-CoV-2. 


